RESULTADO - EDITAL 03/2023 (JAN/FEV/MAR)

PROCESSO SEI Nº 23243.000369/2023-60
DOCUMENTO SEI Nº 1898729

EDITAL DE INSTITUCIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE EXTENSÃO - FLUXO CONTÍNUO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA Campus Porto Velho Calama, por meio do Departamento de Extensão,
torna público o Resultado Final das Propostas Submetidas e Aprovadas nos meses de janeiro, fevereiro
e março de 2023 referentes ao EDITAL Nº 3/2023/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 13 DE JANEIRO DE
2023 (SEI 1824859).

Número
do

Projeto
Proponente Projeto Equipe

docente
Equipe

discente

Equipe
colaboradores

externos
Cronograma Situação

001

Jose Diogo
Forte de
Oliveira

Luna
(3002225)

Automação no
Verão 2023
(1832166)

- - - Início: 26/01/2023
Término: 28/02/2023 Aprovado

002

Walace
Soares de
Oliveira

(1887337)

CINE &
DEBATE IFRO

CALAMA
2023 (1860555)

Ricardo
Valim

(3278445)
Marcos

Aparecido
Atiles

Mateus
(1781287)

Telma
Cristina
Martins

dos
Santos

(1868303)
Eduardo
Joreu de
Oliveira
Freitas

(2114981)
Cassio

Alves Lus
(2157153)
Marcos

João Cristian
Félix Proença

(2022106060003)

- Início: 07/03/2023
Término: 30/11/2023 Aprovado

https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/3002225/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1887337/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/3278445/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1781287/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1868303/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/2114981/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/2157153/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2022106060003/

Neves
Fonseca

(2261095)

003

Sonia Maria

Teixeira
Machado
(1812324)

Oficina de
Fotografia do

Campus
Calama (1867702)

Saulo
Gomes de

Sousa
(1625712)

- - Início: 13/03/2023
Término: 30/11/2023 Aprovado

004

Marcia de
Fatima

Barbosa
Correa

(1744932)

FisicAção: a
curricularização
da extensão no

curso de
Licenciatura em

física 2023/1
(1870418)

Neusa

Teresinha
Rocha

dos
Santos

(2008701)
Sandra

Monteiro
Gomes

(1973298)
Tarso

Leandro
Holanda

Leite
(1812968)

Mauro
Guilherme
Ferreira
Bezerra

(1930188)
Hualan
Patricio
Pacheco

(1159610)
Vlademir
Fernandes

de
Oliveira
Junior

(1940411)

Clever
Reis Stein
(1980324)

Éverton Feitosa
dos Santos

(2018104037005-
6)

Evandro de
Souza Freitas

Filho
(2022106070006)
Kaiky de Souza

Ribeiro
(2023106070003)
Kenedy Daniel

Calegari Furtado
(2020104037022-

4)
Victor Esmite

Barroso de
Carvalho

(2020104037009-
7)

Gabriel Marcos
Rodrigues
Barbosa

(2019104037020-
7)

Ana Paula de
Castro Esteves

(2020104037032-
1)

Ilda Tavares de
Meneses

(2020104037039-
9)

Hyorran Cristian
Paes Ferreira

(2019104037031-
2)

Bruno de
Oliveira Silva

(2019104037038-
0)

Ana Márcia
Morais Favacho
(2018104037004-

8)

Keith Shirley
Almeida de

Oliveira
(***.***.***-**)
Mylena Gabriela
Barbosa Corrêa
(***.***.***-**)

Hyanca
Vasconcelos dos

santos
(***.***.***-**)

Início: 08/03/2023
Término: 07/07/2023 Aprovado

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em

https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/2261095/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1812324/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1625712/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1744932/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/2008701/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1973298/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1812968/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1930188/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1159610/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1940411/
https://suap.ifro.edu.br/rh/servidor/1980324/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2018104037005-6/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2022106070006/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2023106070003/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2020104037022-4/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2020104037009-7/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2019104037020-7/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2020104037032-1/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2020104037039-9/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2019104037031-2/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2019104037038-0/
https://suap.ifro.edu.br/edu/aluno/2018104037004-8/
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/42
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/42
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/43
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/42
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/43
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/42
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/43
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/42
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/44
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/42
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/44
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/42
https://suap.ifro.edu.br/admin/projetos/colaboradorvoluntario/44

03/04/2023, às 18:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1898729
e o código CRC 5D7EA291.

Referência: Processo nº 23243.000369/2023-60 SEI nº 1898729

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0